REQUERIMENTO N°. 07 DE 2018

                                             Requer o encaminhamento de ofício à “CMTT, Companhia Municipal
                                             de Trânsito e Transportes”.

                           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

                           Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do regimento , solicitando a implantação
de faixa elevada, ou lombo faixa na av. Cachoeira Dourada na qd 05 lt 11, Jd. Calixto (somente na
pista sentido bairro/centro.

                                                          JUSTIFICATIVA

Esta pista é de descida, e logo à frente, há uma rotatória delineada tipo tartarugas,
praticamente todas estão arrancadas devido a alta velocidade dos condutores neste local, moradores
estão preocupados com a possibilidade de veículos adentrarem às residências.

                                                             Pede Deferimento.

                                                 Sala das sessões em  08/03/2018.

                                                      PEDRO MARIANO
                                                    Vereador-PRP